

General

Spec #	TU01057
PDM Spec number	TU01057-001
Issue #	1
Status	Approved
Effective	12.08.2021
Spec Name in English	Elovena 10x500g gluten free wholegrain instant oat flakes (export)
Spec Name in Finnish	Elovena 10x500g gluteeniton täysjyväpikakaurahiutale (export)
Sales Channel	Export / Food
Item Type	Traded Unit
GTIN Consumer unit OR GTIN Sales unit	6411200212997
Raisio internal item number	81473
Not Raisio Product	No

Packaging

Packaging Material Composition Quantity / Pakkausmateriaalin paino 1744	182 GRAM
Pallet Type Code / Lavatyyppi/-koodi 1724	Pallet ISO 1
Pallet Terms and Conditions / Lavan käsittely 1723	One-way pallet. Pallet need not be returned to the point of expedition.
Pallet Fill Factor (%)	98
Pallet Toploading max. (g)	0 GRAM
Case Level (no GTIN) Stacking Factor / Pinottavuus: Varastointi 1102	2

Synkka Information

Document Command Header / Toimenpide	Add
Trade Item Date Information / Voimaantulopäivä 3254	01.02.2022
Trade Item Unit Descriptor / Hierarkiataso 3074	Case
Is Trade Item A Despatch Unit / Onko kuljetusyksikkö 3067	Yes
Is Trade Item An Invoice Unit / Onko laskutusyksikkö 3068	No
Is Trade Item An Orderable Unit / Onko tilausyksikkö 3069	Yes
Is Trade Item A Consumer Unit / Onko kuluttajatuote 3066	No
Data Carrier / Tiedonkantaja 3282	GS1-128
Handling Instructions Code / Käsittelyohjeet 3399	2 Store in dry environment, 3 Stackable, EAT Foodstuffs, SSN Smell sensitive
Description Short FI (35 char) / Tuotenimi FI (35mrk) 3297	10 x Kaurahiutale 500g
Description Short SE (35 char) / Tuotenimi SE (35mrk) 3297	10 x Havregryn 500g
Description Short EN (35 char) / Tuotenimi EN (35mrk) 3297	10 x Oat Flakes 500g
Trade Item Description FI / Täydellinen tuotenimi FI 3318	10 x Elovena 500g gluteeniton täysjyväpikakaurahiutale (vienti)
Trade Item Description SE / Täydellinen tuotenimi SE 3318	10 x Elovena 500g glutenfria fullkornssnabbavregryn (export)
Trade Item Description EN / Täydellinen tuotenimi EN 3318	10 x Elovena 500g gluten free wholegrain instant oat flakes (export)

Synkka Case

Total Quantity Of Next Lower Level Trade Item / Sisältyvän pakkauksen lukumäärä 3164	10
Quantity of Children / Sisältyvien tuotteiden lukumäärä (lajitelma) 3163	1
Case Quantity Of Layers / Kerrosten lukumäärä myyntierässä 3432	1
Trade Item Composition Width / Tuotteita leveyssuunnassa 3517	2
Trade Item Composition Depth / Tuotteita syvyysuunnassa 3514	5
Case Length / Pituus/syvyys 3492	392 MILLIMETER
Case Width / Leveys 3520	300 MILLIMETER
Case Height / Korkeus 3498	196 MILLIMETER
Case Net Weight / Nettopaino 3559	5000 GRAM
Case Tare Weight / Taarapaino	602 GRAM
Case Gross Weight / Bruttopaino 3556	5602 GRAM

Pallet without GTIN

Quantity Of Layers Per Pallet (no GTIN code) / Kerrosten lkm lavalla (GTIN-kooditon lava) 3434	4
Cases/Layer	8
Pallet Length (no GTIN code) / GTIN-kooditon lava: Pituus/syvyys 1192	1200 MILLIMETER
Pallet Width (no GTIN code) / GTIN-kooditon lava: Leveys 1198	800 MILLIMETER
Pallet Height (no GTIN code) / GTIN-kooditon lava: Korkeus 1195	907 MILLIMETER
Quantity Of Trade Items Per Pallet / Kuljetuspakkausten lukumäärä lavalla (Calculated) 3437	32
Non-GTIN Pallet Net Weight / Nettopaino	160000 GRAM
Non-GTIN Pallet Gross Weight without Pallet / Bruttopaino	179264 GRAM
Non-GTIN Pallet Gross Weight with Pallet / Bruttopaino 1201	190464 GRAM

Consumer Units

Elovena 500g gluten free wholegrain instant oat flakes (export)	10
---	----

Packaging Materials

Pallet wrapping, 200g	1
Board, corrugated, ap-alusta hiutalekotelot, E-WB-0066 , 64g	1
Board, corrugated, ap-kansi hiutaleet matala, B-BB-0230, aaltopahvi, 118g	1
EUR -pallet 800x1200, one-way, 11 kg	1

General

Spec #	CU01047
PDM Spec number	CU01047-001
Issue #	1
Status	Approved
Effective	12.08.2021
Brand / Brändinimi 3336	Elovena
Missä valmistettu?	Pakattu
Spec Name in English	Elovena 500g gluten free wholegrain instant oat flakes (export)
Spec Name in Finnish	Elovena 500g gluteeniton täysjyväpikakaurahiutale (vient)
Sales Channel	Export / Food
Item Type	Consumer Unit
GTIN Consumer unit OR GTIN Sales unit	6411200112990
Raisio internal item number	81473
Not Raisio Product	No
Specification Additional Information	<p>The gluten content <20 ppm of the products is ensured through analyses. The strictly controlled production line ensures that the products are gluten-free and safe for coeliacs; with reference to (EC) No 828/2014.</p> <p>Product does not contain any genetically modified organism (GMO) or ingredients produced from GMOs; with reference to EU Regulations (EC) No 1829/2003 and (EC) No 1830/2003.</p> <p>This product complies with EU food legislation.</p>
Print FI Name to Specification	No

Packaging

Net Weight / Nettopaino 3559	500 GRAM
Length / Pituus/syvyys 3492	74 MILLIMETER
Width / Leveys 3520	145 MILLIMETER
Height / Korkeus 3498	192 MILLIMETER
Packaging Material Composition Quantity / Pakkausmateriaalin paino 1744	42 GRAM
Gross Weight / Bruttopaino 3556	542 GRAM

Synkka Information

Document Command Header / Toimenpide	Add
Trade Item Date Information / Voimaantulopäivä 3254	01.02.2022
Trade Item Unit Descriptor / Hierarkiataso 3074	Base unit or each
Target Market Country, export products / Kohdemarkkina, vientituotteet	POLAND, RUSSIA, UKRAINE
Is Trade Item A Despatch Unit / Onko kuljetusyksikkö 3067	No
Is Trade Item An Invoice Unit / Onko laskutusyksikkö 3068	Yes
Is Trade Item An Orderable Unit / Onko tilausyksikkö 3069	No
Is Trade Item A Consumer Unit / Onko kuluttajatuote 3066	Yes
Data Carrier / Tiedonkantaja 3282	EAN-13
Handling Instructions Code / Käsittelyohjeet 3399	2 Store in dry environment, EAT Foodstuffs, SSN Smell sensitive
Trade Item Trade Channel / Jakelukanava 3075	GROCERY
Description Short FI (35 char) / Tuotenimi FI (35mrk) 3297	Kaurahiutale 500g
Description Short SE (35 char) / Tuotenimi SE (35mrk) 3297	Havreflingor 500g
Description Short EN (35 char) / Tuotenimi EN (35mrk) 3297	Oat flakes 500g
Trade Item Description FI / Täydellinen tuotenimi FI 3318	Elovena 500g gluteeniton täysjyväpikakaurahiutale (vienti)
Trade Item Description SE / Täydellinen tuotenimi SE 3318	Elovena 500g glutenfria fullkornssnabbhavregryn (export)
Trade Item Description EN / Täydellinen tuotenimi EN 3318	Elovena 500g gluten free wholegrain instant oat flakes (export)
Functional name FI / Toiminnallinen nimi FI 3301	Kaurahiutale
Functional name SE / Toiminnallinen nimi SE 3301	Havreflingor
Functional name EN / Toiminnallinen nimi EN 3301	Oat flakes
Variant / Variantti FI 3332	Gluteeniton pika
Variant / Variantti SE 3332	Glutenfria snabb
Variant / Variantti EN 3332	Gluten free instant
Regulated Product Name / Säännelty tuotenimi FI 3314	Gluteeniton täysjyväpikakaurahiutale
Regulated Product Name / Säännelty tuotenimi SE 3314	Glutenfria fullkornssnabbhavregryn
Regulated Product Name / Säännelty tuotenimi EN 3314	Gluten free wholegrain instant oat flakes
Trade Item Marketing Message / Markkinointiteksti FI 1083	Gluteeniton täysjyväpikakaurahiutale puuroihin ja leivontaan. 100 % gluteenitonta kauraa. Lempeän makuinen ja moneen käyttöön soveltuva runsaskuituinen kaura on ravintoarvoiltaan upea vilja, joka sisältää vatsan hyvinvointia edistävää kuitua.

Trade Item Marketing Message / Markkinointiteksti SE 1083	Glutenfria fullkornssnabbhavregryn till gröt och bakning. 100 % glutenfri havre. Havre har en mild smak, kan användas på många sätt och har utmärkta näringsvärden. Havre innehåller fibrer som främjar magens välmående.
Net Content / Nettosisältö 3510	500
Net Content Unit / Nettosisältö Yksikkö	Gram
Price Comparison Measurement / Vertailuhinnan peruste 2958	0.5
Price Comparison Measurement UOM / Vertailuhinnan mittayksikkö 2958	Kilogram
Packaging Marking Language / Vieraskielinen teksti tuotteessa 1838	German, English, French, Dutch, Polish, Russian, Swedish, Ukrainian
Packaging Labels / Pakkausmerkki 1837	Crossed grain symbol, Heart symbol, Good from Finland (blue swan)
CPV Classification / CPV-luokittelu 3132	15613380-5 Kaurahiutaleet
UNSPSC Classification / UNSPSC-luokittelu 3132	50221200
GPC: Classification Category Code / GPC-ryhmittely: Brickkoodi 3122	10000285 - Viljatuotteet - Ei valmis syötäväksi (Huoneenlämmössä säilyvä)
EANUCC Classification Attribute Type Code 1 / GPC-ryhmittely: Attribuutin tyyppi 3125	20000106 - Vähäkalorinen
EANUCC Classification Attribute Value Code 1 / Code/GPC-ryhmittely: Attribuutin arvo 3126	30002960 - EI
EANUCC Classification Attribute Type Code 2 / GPC-ryhmittely: Attribuutin tyyppi 3125	20000142 - Luomu
EANUCC Classification Attribute Value Code 2 / Code/GPC-ryhmittely: Attribuutin arvo 3126	30002960 - EI
EANUCC Classification Attribute Type Code 3 / GPC-ryhmittely: Attribuutin tyyppi 3125	20000125 - Sokeri/Makeutusainepitoisuus
EANUCC Classification Attribute Value Code 3 / Code/GPC-ryhmittely: Attribuutin arvo 3126	30001471 - VÄHÄN SOKERIA
EANUCC Classification Attribute Type Code 4 / GPC-ryhmittely: Attribuutin tyyppi 3125	20000027 - Jalostetun viljan tyyppi
EANUCC Classification Attribute Value Code 4 / Code/GPC-ryhmittely: Attribuutin arvo 3126	30001712 - KAURAHUUTALEET
Packaging Marked Expiration Date Type / Päiväysmerkintä 1847	Package best before date marked
Bulk	No

Synkka Information R&D

Trade Item Country Of Origin / Valmistusmaa 2300	246 FINLAND
Shelf life (days)	304
Trade Item Temperature Information (min) / Lämpötila (min) 3611	2 CELSIUS
Maximum tolerance limit temperature (max) / Lämpötila (max) 3605	25 CELSIUS
Storage Handling Temperature Minimum / Lämpötila (min): Varastointi 3608	2 CELSIUS
Storage Handling Temperature Maximum / Lämpötila (max): Varastointi 3599	25 CELSIUS

Delivery To Distribution Center Temperature Minimum / Lämpötila (min): Kuljetus 3608	2 CELSIUS
Delivery To Distribution Temperature Maximum / Lämpötila (max): Kuljetus 3599	25 CELSIUS
Import Classification Value / Tullikoodi 50128	11041290
Description	Gluteeniton puurohiutale yleiseen käyttöön.
Täyttää terveellisyyskriteerit	Kyllä
Product contains palm oil	No
Product contains soy	No
Product contains cocoa	No

Web

Web Name FI	Elovena Gluteeniton iso täysjyväkaurahiutale
Web Name SE	Elovena Glutenfria stora fullkornshavregryn
Web Name EN	Elovena Gluten free jumbo wholegrain oat flakes
Web Name PO	Elovena Gluten Free Patki owsiane Jumbo
Web Name RU	, "Elovena" 500 .
Web Recipe Name FI	Elovena Gluteeniton iso kaurahiutaleita
Web Recipe Name RU	, "Elovena"
Web Description FI	Gluteeniton kaurahiutale puuroihin ja leivontaan. 100 % gluteenitonta kauraa. Lempään makuinen ja moneen käyttöön soveltuva runsaskuituinen kaura on ravintoarvoiltaan upea vilja, joka sisältää vatsan hyvinvointia edistävää kuitua.
Web Description SE	<p>Glutenfria havregryn till gröt och bakning. 100 % glutenfri havre. Havre har en mild smak, kan användas på många sätt och har utmärkta näringssvärden. Havre innehåller fibrer som främjar magens välmående.</p>
Web Description PL	Penozziarniste patki owsiane bezglutenowe do wszechstronnego uycia jako patki niadaniowe, skadnik wypieköw lub panierka do da misnych i warzywnych. Owies w 100% bezglutenowy. Zawiera duo bonnika, który jest dobry dla Twojego odka.

Web Description RU

. 100% , . , .

Web Product Group	Porridge flakes and bran
Web brand	Elovena Gluten Free
Web Properties	Gluten-free, Rich in fiber
Web Badges	Joutsenlippu, Sydänmerkki
Ingredient statement PL	Bezglutenowe patki z penego ziarna owsa.
Ingredient Statement RU	, .

Formula Output

Gluteeniton pikakaurahiutale 285	1
----------------------------------	---

Packaging Materials

Board, folding box, Senzani matala hiutalekotelo, taivekartonki 315 g/m2, 42g	1
---	---

Nutrition Information

Amount Per Serving	40
Values Per	g
Preparation State / Tuotteen tila 1225	Unprepared
Density	0
Allergens (Known to contain) / Allergeeni 20	Oat
Allergens (Does not contain) / Allergeeni 20	Cereals containig gluten and products thereof
Nutritional Properties Broad / Ravitsemukselliset ominaisuudet laaja	MAIDOTON, KANANMUNATON, LAKTOOSITON, VEGAANINEN, GLUTEENITON
Ingredient Statement FI	Gluteeniton täysjyväKAURA
Ingredient Statement SE	Glutenfri fullkornsHAVRE
Ingredient Statement EN	Gluten free wholegrain OATS

Nutrient Profile

	Per 100 (Exact)	Source	Per 100 (Rounding)	Per Serv. (Exact)	Per Serv. (Rounding)	Synkka
Energy kJ	1557	APPROXIMATELY	1557	622.8	623	Yes
Energy kcal	370	APPROXIMATELY	370	148	148	Yes
Fat	8	APPROXIMATELY	8	3.2	3.2	Yes
Fat of which saturated	1.6	APPROXIMATELY	1.6	0.64	0.6	Yes
Carbohydrates	55	APPROXIMATELY	55	22	22	Yes
Carbohydrates of which sug.	1.2	APPROXIMATELY	1.2	0.48	0.5	Yes
Nutritional fibre	11	APPROXIMATELY	11	4.4	4.4	Yes
B-Glucan	4.6	APPROXIMATELY	4.6	1.84	1.8	
Protein	14	APPROXIMATELY	14	5.6	5.6	Yes
Salt	0	APPROXIMATELY	0	0	0	Yes
Sodium	0.002	APPROXIMATELY	0	0	0	
B1-thiamin	0.4	APPROXIMATELY	0.4	0.16	0.16	Yes
Phosphorus	441	APPROXIMATELY	440	176.4	180	
Magnesium	131	APPROXIMATELY	130	52.4	52	Yes
Iron	5.1	APPROXIMATELY	5.1	2.04	2	Yes
Zinc	3.2	APPROXIMATELY	3.2	1.28	1.3	Yes

Nutrient RI

	RI (%) Calculated	RI (%) Final
Energy kJ	7.4139	7
Energy kcal	7.4	7
Fat	4.5714	5
Fat of which saturated	3.2	3
Carbohydrates	8.4615	8
Carbohydrates of which sug.	0.5333	1
Nutritional fibre	17.6	18

Nutrient RI

	RI (%) Calculated	RI (%) Final
Protein	11.2	11
Salt	0	0

Vitamin / Mineral RDA

	RDA (%) Calculated	RDA (%) Final	RDA (%) Per Serv.	RDA Per Serv. (%) Final
B1-thiamin	36.3636	36	14.5455	15
Phosphorus	63	63	25.2	25
Magnesium	34.9333	35	13.9733	14
Iron	36.4286	36	14.5714	15
Zinc	32	32	12.8	13